سفید آبی پر رنگ نارنجی کرمی صورتی سبز قرمز آبی کم رنگ
هلال ساده قبل یا بعد از مقارنه بحرانی در مناطق دیگر کمی سخت هلال سخت بحرانی- رکوردی هلال غیر ممکن مشخصات مقارنه

## وضعیت رؤیت پذیری هلال شامگاهی ماههای قمری سال ۱۳۸۸

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه ربیع الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه جمعه هفتم فروردین ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۷ مارس ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ ربیع الاول ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال ماه ربیع الثانی در تمام نقاط ایران با چشم غیر مسلح قابل رویت است ، یکی از زیباترین هلالهایی که کمتر در عرض های جغرافیایی ایران دیده می شود و دلیل آن نیز اختلاف سمت مثبت این نوع هلالهای شامگاهی است ، این هلال در پهنه ایران ( با توجه به عرض جغرافیایی رصد گر ) یا راست نگاه و یا خجالتی دیده می شود.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه جمادی الاولی ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه شنبه پنجم اردیبهشت ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۵ آوریل ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ ربیع الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال بحرانی ماه جمادی الاولی ۱۴۳۰ در مناطق شمالی - شمال غربی و غرب ایران با ابزار قوی مثل دوربین دوچشمی ۴۰×۱۵۰ و همچنین تلسکوپ های ۸ اینچ و بالاتر در شرایط آب و هوایی بسیار مناسب محتمل می باشد به نظر می رسد رویت این

این هلال جهت اطلاع علاقه مندان به رویت هلال ماه در سایت گروه غیرحرفه ای قرار خواهد گرفت ، بدیهی است هلال ماه جمادی الاولی در شامگاه یکشنبه با ارتفاعی بالا و درخشندگی قابل توجه به راحتی با چشم غیر مسلح رویت خواهد شد.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه جمادی الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری

در شامگاه دوشنبه چهارم خرداد ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۵ می ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۳۰ جمادی الاولی ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال ماه جمادی الثانی ۱۴۳۰ در تمام نقاط ایران با چشم غیر مسلح با ارتفاعی زیاد و بخش درخشان نسبتاً خوب قابل رویت می باشد.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه رجب ۱۴۳۰ هجری قمری .

در شامگاه سه شنبه دوم تیر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۳ جون ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ جمادی الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال ماه رجب در تمام پهنه ایران با ارتفاعی نسبتاً خوب و بخش درخشانی متوسط قابل رویت می باشد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه شعبان ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه پنج شنبه یکم مرداد ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۳ جولای ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۳۰ رجب ۱۴۳۰ هجری قمری . هلال ماه شعبان در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح رؤیت خواهد شد، این هلال دارای ارتفاعی مناسب و بخش درخشانی بسیار عالی است که کار رصدگران محترم برای رویت آن هلال را بسیار آسان می کند.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه رمضان ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه جمعه سی مرداد ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۱ اگوست ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ شعبان ۱۴۳۰ هجری قمری.

هلال ماه مبارک رمضان در مناطق منتهی الیه جنوب شرقی- جنوب و جنوب غربی ایران در شرایط آب و هوایی بسیار مناسب با چشم غیر مسلح و در سایر نقاط ایران با چشم مسلح قابل رویت می باشد ، بدیهی است در مناطق شمال شرقی- شمال و شمال غربی کشور عزیزمان رصدگران محترم نیاز به ابزار قویتری خواهند داشت تا بتوانند هلال ماه مبارک رمضان را رویت کنند.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه شوال ۱۴۳۰ هجری قمری .

در شامگاه شنبه بیست و هشتم شهریور ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۹ سپتامبر ۲۰۰۹ میلادی و برابر با ۲۹ رمضان ۱۴۳۰ هجری قمری.

هلال ماه شوال در هیچ نقطه ای از ایران در شامگاه ۲۹ ماه مبارک رمضان به هیچ وجهی حتی با ابزار بسیار قوی قابل رویت نمی باشد ، بدیهی است ۲۴ ساعت بعد هلال ماه شوال در مناطق شمال شرقی- شمال و شمال غربی در شرایط مناسب اب و هوایی با چشم غیر مسلح با دقت بیشتری قابل رویت و در سایر نقاط ایران می توان هلال ماه را با ارتفاعی متوسط اما با درخشندگی زیاد رویت کرد. علاقه مندان به رصد هلال در روز می توانند برای اطلاعات بیشتر به جدول پیوست در مقاله مراجعه کنند.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه ذی القعدة ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه دوشنبه بیست و هفتم مهر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۹ اکتبر ۲۰۰۹ میلادی و برابر با ۲۹ شوال ۱۴۳۰ هجری قمری.

هلال ماه ذیقعدة در مناطق شمال شرقی - شمال و شمال غربی با ابزار اپتیکی قوی و در شرق- جنوب شرقی- مرکز- غرب- جنوب غربی با ابزار اپتیکی متوسط و در منتهای الیه جنوب ایران در شرایط آب و هوایی بسیار مناسب رصدگران تیز چشم و با تجربه می توانند هلال ماه ذی القعدة را با چشم غیر مسلح رویت نمایند.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه ذی الحجة ۱۴۳۰ هجری قمری.

در شامگاه چهارشنبه بیست و هفتم ابان ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۸ نوامبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۳۰ ذی القعدة ۱۴۳۰ هجری قمری .

هلال ماه ذی الحجة در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح با ارتفاع و بخش درخشانی بسیار خوب به راحتی قابل رویت می باشد .

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه محرم ۱۴۳۱ هجری قمری.

در شامگاه پنج شنبه بیست و شش اذر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۷ دسامبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ ذی الحجه ۱۴۳۰ هجری قمری . هلال ماه محرم در مناطق شمال شرقی - شرق - مرکز - شمال - و شمال غربی کشور با ابزار اپتیکی معمولی ، و در غرب ایران در شرایط بسیار مناسب اب و هوایی با چشم غیر مسلح رویت خواهد شد ، بدیهی است این هلال در مناطق جنوب شرقی - جنوب و جنوب غربی کشورمان نیز با چشم غیر مسلح قابل رویت می باشد ، با توجه به

بحرانی بودن این هلال برای رویت با چشم غیر مسلح در برخی از نقاط ایران چند روز قبل از رصد توضیح مفصل تری راجع به مناطق رویت پذیری آن با چشم غیر مسلح به استحضار علاقه مندان به رویت هلال ماه خواهد رسید.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صفر ۱۴۳۱ هجری قمری

در شامگاه شنبه بیست و شش دی ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۶ ژانویه ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۳۰ محرم ۱۴۳۱ هجری قمری. هلال ماه صفر در تمام مناطق ایران با چشم غیر مسلح به راحتی رؤیت خواهد شد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه ربیع الاول ۱۴۳۱ هجری قمری .

در شامگاه دوشنبه بیست و شش بهمن ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۵ فوریه ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۳۰ صفر ۱۴۳۱ هجری قمری. این هلال در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح و با ارتفاعی بالا به راحتی قابل رؤیت می باشد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه ربیع الثانی ۱۴۳۱ هجری قمری .

در شامگاه سه شنبه بیست و پنج اسفند ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۶ مارس ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۲۹ ربیع الاول ۱۴۳۱ هجری قمری. هلال ماه ربیع الثانی در تمام پهنه ایران با چشم مسلح و با یک دوربین دوچشمی مناسب قابل رویت است ، مشخصه های این هلال به صورتی است که در سراسر ایران با چشم غیر مسلح رویت نخواهد شد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلالهای صبحگاهی ماههای قمری سال ۱۳۸۸

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی ربیع الاول ۱۴۳۰ هجری قمری.

در صبحگاه پنج شنبه شش فروردین ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۶ مارس ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ ربیع الاول ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال صبحگاهی در مناطق شمال شرقی - شرق - جنوب شرقی با ابزار اپتیکی قوی مثل دوربین های دوچشمی ۱۵۰×۴۰ و تلسکوپهای ۸ اینچ و بالاتر قابل رویت می باشد ، رویت این هلال یک رکورد جدید برای هلال صبحگاهی است ، بدیهی است رویت این هلال در همان لحظه طلوع ماه بهترین حالت ممکن خواهد بود زیرا به علت روشنایی افق این هلال به سرعت از دید رصدگر ناپدید گشته و ممکن است مانع از یک رصد بسیار زیبا و ارزشمند گردد ، ضمنا تلاش برای رصد این هلال در مناطق مرکزی ایران نیز از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است هرچند رویت آن بسیار سخت است اما یک رصدگر باید برای رسیدن به حد رویت این نوع هلال ها در هر نقطه ای که قرار دارد سعی و تلاش خود را بنماید هرچند که احتمال رویت آن هلال کم باشد.

### **وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی ربیع الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری.**

در صبحگاه جمعه چهار اردیبهشت ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۴ آوریل ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ ربیع الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری .
هلال صبحگاهی در سراسر ایران به راحتی با چشم غیر مسلح قابل رویت می باشد.

### **وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی جمادی الاولی ۱۴۳۰ هجری قمری.**

در صبحگاه یک شنبه سه خرداد ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۴ می ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۹ جمادی الاولی ۱۴۳۰ هجری قمری
رویت هلال ماه صبحگاهی در شمال شرقی - شرق - و جنوب شرقی با ابزار اپتیکی بسیار قوی محتمل است ، مشروط به داشتن ابزاری مناسب و دقیق در شرایط آب و هوایی بسیار مناسب ، لازم به یادآوریست
رویت این هلال در منطقه شمال شرقی ایران به

به علت مهم بودن رویت این هلال در زمان
خودش توضیحات دقیق و مفصل تری نیز ارائه خواهد شد و فراخوان رویت این هلال برای رصدگران محترم هلال ماه می تواند یک رقابت مسالمت آمیز نیز در بر داشته باشد هر چند که رویت این هلال کاری است
دشوار اما پر جاذبه و مهیج.

### **وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی جمادی الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری.**

در صبحگاه دو شنبه یک تیر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۲ جون ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ جمادی الثانی ۱۴۳۰ هجری قمری
هلال صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح به راحتی رویت خواهد شد، این هلال در مناطق غربی ایران با سن کمتر از منفی ۱۹ ساعت رویت خواهد شد که یک رکورد شخصی خوب به حساب می آید.

### **وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی رجب ۱۴۳۰ هجری قمری.**

در صبحگاه سه شنبه سی تیر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۲۱ جولای ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ رجب ۱۴۳۰ هجری قمری.
هلال ماه صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح به راحتی رویت خواهد شد.

### **وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی شعبان ۱۴۳۰ هجری قمری.**

در صبحگاه چهارشنبه بیست و هشت امرداد ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۹ اگوست ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۷ شعبان ۱۴۲۹ هجری قمری
هلال ماه صبحگاهی در سراسر پهنه ایران با چشم غیر مسلح به راحتی قابل رویت می باشد.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی رمضان ۱۴۳۰ هجری قمری.

در صبحگاه جمعه بیست و هفتم شهریور ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۸ سپتامبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ رمضان ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم مسلح قابل رویت می باشد ، این احتمال وجود دارد که رصدگران با تجربه و تیز چشم بتوانند این هلال را در مناطق شمال شرقی - شرق و بخصوص جنوب شرقی ایران در شرایط آب و هوایی مناسب و در ارتفاعات بالا و بدور از غبار و آلودگی افق این هلال را با چشم غیر مسلح شکار کنند.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی شوال ۱۴۳۰ هجری قمری.

در صبحگاه شنبه بیست و پنجم مهر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۷ اکتبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۷ شوال ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال ماه صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم مسلح به آسانی رؤیت خواهد شد.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی ذی القعدة ۱۴۲۹ هجری قمری.

در صبحگاه دوشنبه بیست و پنج ابان ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۶ نوامبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۸ ذی القعدة ۱۴۳۰ هجری قمری. هلال ماه صبحگاهی در جنوب شرقی ایران با ابزاری متوسط و در مناطق شمال شرقی - شرق - نواحی مرکزی - جنوب و جنوب غربی با ابزاری نسبتاً قوی قابل رویت می باشد احتمال رویت این هلال در شمال - شمال غربی و غرب کشورمان ضعیف است و رصدگران محترم برای به دام انداختن این هلال نیاز به ابزار رصدی قویتری نسبت به سایر نقاط ایران خواهند داشت، ارتفاع یکی از مهمترین پارامترهای رویت هلال ماه است که متأسفانه در سراسر ایران این هلال از ارتفاع قابل توجهی برخوردار نیست به همین دلیل رصدگران محترم بهتر می دانند با توجه به مکث کم هلال در سراسر ایران این هلال در همان دقایق اول طلوع خود ممکن است به دام رصدگر گرفتار شود به شرطی که از افق مناسبی برخوردار باشیم.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی ذی الحجه ۱۴۳۰ هجری قمری.

در صبحگاه سه شنبه بیست و چهار اذر ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۵ دسامبر ۲۰۰۹ میلادی برابر با ۲۷ ذی الحجه ۱۴۳۰ هجری قمری . هلال ماه صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح به آسانی رؤیت خواهد شد.

### وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی محرم ۱۴۳۱ هجری قمری.

در صبحگاه پنج شنبه بیست و چهار دی ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۴ ژانویه ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۲۸ محرم ۱۴۳۱ هجری قمری. هلال ماه صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم غیر مسلح به آسانی رؤیت خواهد شد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی صفر ۱۴۳۱ هجری قمری.

در صبحگاه شنبه بیست و چهار بهمن ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۳ فوریه ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۲۸ صفر ۱۴۳۱ هجری قمری.

هلال ماه صبحگاهی در مناطق شرقی ایران - نواحی شرقی مرکز ایران و جنوب ایران با چشم غیر مسلح در شرایط آب و هوایی مناسب قابل رویت می باشد، این هلال در سایر نواحی ایران با چشم مسلح و با یک ابزار معمولی نیز به راحتی قابل رویت است، لازم به ذکر است وضعیت این هلال با هلال صبحگاهی رمضان در این است که از پارامترهای بهتری سود می برد هرچند که اندکی ارتفاع آن کم تر از هلال صبحگاهی رمضان است اما در مجموع منطقه وسیع تری را با چشم غیر مسلح در بر می گیرد.

## وضعیت رؤیت پذیری هلال ماه صبحگاهی ربیع الاول ۱۴۳۱ هجری قمری.

در صبحگاه دو شنبه بیست و چهار اسفند ۱۳۸۸ هجری شمسی مطابق با ۱۵ مارس ۲۰۱۰ میلادی برابر با ۲۸ ربیع الاول ۱۴۳۱ هجری قمری.

هلال ماه صبحگاهی در تمام پهنه ایران با چشم مسلح و با یک دوربین معمولی رؤیت خواهد شد.

## بررسی رؤیت پذیری هلال در روز ماه های قمری سال ۱۳۸۸

مقارنه هلال ربیع الثانی ۱۴۳۰: در جدول زیر خلاصه وضعیت رؤیت پذیری ۸ هلال نزدیک به مقارنه هلال ربیع الثانی ۱۴۳۰ مشاهده می کنید.